
Отдел Управления образования  

Исполнительного комитета муниципального 

образования города Казани по Авиастроительному и  

Ново-Савиновскому районам 

420044, г.Казань, ул.Волгоградская, 32 

Тел./факс (843)522-89-82, 522-89-56 

E-mail: roons@inbox.ru, roo.ns@tatar.ru 

 

__________________________________________________ 

 Казан шəһəре муниципаль берəмлеге  

Башкарма комитеты Мəгариф идарəсенең 

Авиатөзелеш һəм Яңа Савин  районнары 

мəгариф бүлеге 

420044, Казан ш.,  Волгоград урамы, 32 нче йорт            

Тел./факс (843)522-89-82,  522-89-56 

E-mail :roons@inbox.ru, roo.ns@tatar.ru 

 

__________________________________________________ 

         

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

«21» сентября 2017 г. 

 

 № 406-0 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийских, республиканских  олимпиад 

школьников  в 2017/2018 учебном году  

 

В соответствии с планом работы  Управления образования г.Казани  на 

2017/2018 учебный год, Порядком проведения  всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом  МО и Н РФ от 18.11.2013г. №1252  (далее 

Порядок) с учётом изменений, внесённых в Порядок  приказом   Минобрнауки 

России от 17.03.2015г.№ 249, на основании  приказа   Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 04.09.2017г. № под - 1450/17 «О проведении 

школьного  этапа  всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 

2017/2018 учебном году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить специалиста – куратора, ответственного за организацию и 

проведение школьного и муниципального этапов всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников – главного специалиста РОО А.А.Лазареву; 

2. Ответственному специалисту РОО: 

2.1.  обеспечить контроль: 

- за организацией предметной олимпиады школьников; 

- за своевременным заполнением ответственными лицами образовательных 

организаций протоколов; 

- за предоставлением достоверной информации об участниках олимпиады; 

- за публикацией ответственными лицами на сайте образовательных 

организаций  протоколов проведения школьного этапа в течение 4-х дней после 

завершения каждой предметной олимпиады. 



 3.  Директорам общеобразовательных организаций г.Казани: 

          3.1  организовать проведение в общеобразовательных организациях школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, 

биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, 

обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам (английскому, 

немецкому, французскому, китайскому, испанскому, итальянскому), праву, русскому 

языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, 

искусству (МХК) согласно прилагаемому графику (Приложение №3); 

3.2 провести в общеобразовательных организациях школьный этап 

республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе 

для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, татарскому языку и 

татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, татарскому 

языку и татарской литературе для учащихся – татар в школах с русским языком 

обучения, татарскому языку и литературе для учащихся русскоязычных групп в 

школах с русским языком обучения, восточным (арабскому и турецкому) языкам, 

геологии, истории Татарстана и татарского народа (Приложение №4); 

3.3 провести в общеобразовательных организациях школьный этап 

республиканской олимпиады школьников для учащихся 4 класса по математике, 

русскому языку, английскому языку, татарскому языку, согласно прилагаемому 

графику (Приложение №3, №4); 

3.4 приказом по учреждению назначить  ответственных за проведение 

школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад школьников и 

возложить ответственность за предоставление достоверной информации об 

участниках олимпиады; 

3.5 обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников; 

3.6 заполнить до 1 октября 2017г. онлайн форму отчета по  количественным 

данным (эл. адрес: www.goo.gl/klw8Dp); 

3.7 создать  жюри  школьного этапа олимпиад; 

3.8  поручить жюри школьного этапа  олимпиад сформировать состав комиссий 

по проверке заданий; 



3.9  назначить ответственного за получение комплекта олимпиадных заданий; 

3.10 обеспечить информирование педагогов,  учащихся и их родителей о порядке 

и сроках проведения школьного этапов всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников в 2017-2018 году с указанием места и времени проведения путем 

размещения информации на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное 

образование» и информационном стенде школы; 

3.11 организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской  

олимпиад школьников в соответствии с утвержденным графиком (Приложение 

№3,4); 

        3.12 утвердить результаты школьного  этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников по каждому образовательному предмету; 

3.13 в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады: 

3.13.1 заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном кабинете протокол 

проведения предметной олимпиады школьников; 

3.13.2 разместить на официальном сайте своей образовательной организации в 

ИС «Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ 

об итогах проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, 

заверенный руководителем общеобразовательной организации; 

3.13.3 отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru протокол проведения 

предметной олимпиады,  заверенный руководителем общеобразовательной 

организации (в PDF формате); 

3.14 осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа 

олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона  №152-ФЗ «О 

персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде  до начала школьного этапа олимпиады в 

письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет 

организатору школьного этапа олимпиады согласие на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в 

сети "Интернет" (Приложение №9); 

3.15 обеспечить доступ и сопровождение  в общеобразовательные учреждения 

членов Городского  оргкомитета, а также граждан, аккредитованных в качестве 



общественных наблюдателей в дни проведения школьного этапа всероссийской, 

республиканской  олимпиад школьников; 

3.16 наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.  

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

       Приложения: 

1. Состав городского оргкомитета школьного этапа всероссийской, 

республиканской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году (1 л. 1 э.). 

2. Организационно-техническая модель  проведения школьного   этапа 

всероссийской, республиканской  олимпиады школьников (13 л. в 1 э.). 

3. График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(2 л. в 1 э.). 

4. График проведения школьного этапа республиканской олимпиады 

школьников (2 л. в 1 э.). 

5. График отправки заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и ключ к ним в 2017/2018 учебном году (2 л. в 1 э.). 

6. График отправки заданий школьного этапа республиканской олимпиады 

школьников и ключей к ним в 2017/2018 учебном году (2 л. в 1 э.).  

7. Форма количественных данных по результатам проведения школьного этапа 

всероссийской/республиканской олимпиады школьников 2017/2018 учебного года (1л 

в 1 э.). 

8. Форма единого городского протокола проведения всероссийских и 

республиканских предметных олимпиад школьников по учреждениям образования 

для заполнения в личном кабинете на сайте  olymp.odkzn.ru  (1 л. 1 э.). 

9. Форма согласия на обработку персональных данных (1л. в 1э.). 

 

Начальник                                                        Г.Г.Латышева 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного  этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2017/2018 учебном году 

 

Параллели Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5,6,7,8,9,10-11 История 25 сентября понедельник 

5-6, 7-8, 9-11 Экономика 26 сентября вторник 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 27 сентября среда 

5-7,8,9,10,11 Физика 
28 сентября четверг 

5-8,9,10,11 Право 



4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

английский язык 

французский язык 

немецкий язык 

29 сентября 

(письменный тур) 
пятница 

30 сентября  

(устный тур) 
суббота 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 2 октября понедельник 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 
3 октября вторник 

5-6,7,8,9,10,11 Астрономия 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

(китайский, испанский, 

итальянский) языки 

4 октября  среда 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 5 октября четверг 

5,6,7,8,9,10-11 

(дев.) 

5,6,7,8,9,10-11 

(юнош.) 

Технология 

6 октября 

(теория + 

практика) 

пятница 

7 октября 

(защита проекта) 
суббота 

5-6,7,8.9,10,11 Обществознание 9 октября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 География 10 октября вторник 

5-6,7-8,9-11 Литература 
11 октября среда 

5-8,9,10,11 Химия 

5-6,7-8,9-11 Информатика 12 октября четверг 

5-6,7-8,9,10-11 

ОБЖ 

13 октября 

(теоретический 

тур), 

пятница 

7-8,9,10-11 

 14 октября 

(практический 

тур) 

суббота 

5,6,7,8,9,10,11 Биология 16 октября понедельник 

5-6,7-8,9-11 

(дев.) 

5-6,7-8,9-11 

(юнош.) 

Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-

методический 

тур) 

вторник 

18 октября 

(практический 

тур) 

среда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников 

в 2017/2018 учебном году 

 

Параллели Наименование 

предмета 

Дата проведения День недели 

5,6,7,8,9,10,11 

Марийский язык и 

литература, Удмуртский 

язык и литература, 

Чувашский язык и 

литература, Мордовские 

(эрзя, мокша) языки и 

литература 

19 октября четверг 



5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

учащихся 

русскоязычных групп 

школ с русским языком 

обучения 

20 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

учащихся школ с родным 

(нерусским) языком 

обучения 

23 октября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 
24 октября вторник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

учащихся-татар школ с 

русским языком 

обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

учащихся школ с родным 

(нерусским) языком 

обучения 

25 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Татарская литература для 

учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 
26 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Татарская литература для 

учащихся-татар школ с 

русским языком 

обучения 

8,9,10,11 Геология 27 октября пятница 

8,9,10,11 
История Татарстана и 

татарского народа 
30 октября понедельник 

 

 

 

Взимание платы за участие в олимпиадах не допускается. 

Участники школьного этапа вправе выполнять олимпиадные задания, 

разработанные для более старших классов по отношению к тем, в которых они 

проходят обучения. В случае их прохождения на последующие этапы олимпиады, 

данные участники выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, 

который они выбрали на школьном этапе олимпиады. 



2.Школьный этап 

Время начала олимпиады для школ, работающих в одну смену – 13.00 часов, 

для школ, работающих в две смены – 11.00 

Республиканским оргкомитетом разрабатываются задания школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников. 

Каждая общеобразовательная организация размещает на официальном сайте  

образовательной  организации график проведения олимпиады (Форма 1,2) по 

следующей форме: 

              Форма 1 

ГРАФИК 

проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017/2018 учебном году 

№

№ 

Ответственн

ый 

организатор 

по 

проведению 

олимпиады 

Наименовани

е предметной 

олимпиады 

Дата 

проведения 

Класс Время 

прове

дения 

олимп

иады 

Время 

оконч

ания 

олимп

иады 

Аудит

ория 

Дежурный в аудитории 

        Ф.И.О

. 

Специальность 

по диплому 

          

 

 

 

 

Форма 2 

ГРАФИК 

проведения школьного  этапа республиканской олимпиады школьников  

в 2017/2018 учебном году 

№

№ 

Ответственн

ый 

организатор 

по 

проведению 

олимпиады 

Наименован

ие 

предметной 

олимпиады 

Дата  

проведен

ия 

Класс Время 

прове

дения 

олимп

иады 

Время 

оконча

ния 

олимпи

ады 

Аудитор

ия 

Дежурный в аудитории 



        Ф.И.О. Специальность по 

диплому 

          

 

Приложение № 3 

к приказу Управления 

образования  г.Казани 

от 15.09.2017г. № 777 

 

ГРАФИК 

проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2017/2018 учебном году 

 
Параллели Наименование предмета Дата проведения День недели 

5,6,7,8,9,10-11 История 25 сентября понедельник 

5-6, 7-8, 9-11 Экономика 26 сентября вторник 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 27 сентября среда 

5-7,8,9,10,11 Физика 
28 сентября четверг 

5-8,9,10,11 
Право 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

английский язык 

французский язык 

немецкий язык 

29 сентября 

(письменный тур) 
пятница 

30 сентября  

(устный тур) 
суббота 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 2 октября понедельник 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 
3 октября вторник 

5-6,7,8,9,10,11 Астрономия 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные 

(китайский, испанский, 

итальянский) языки 

4 октября  среда 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 5 октября четверг 

5,6,7,8,9,10-11 

(дев.) 

5,6,7,8,9,10-11 

(юнош.) 

Технология 

6 октября 

(теория + практика) 
пятница 

7 октября 

(защита проекта) 
суббота 

5-6,7,8.9,10,11 Обществознание 9 октября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 География 10 октября вторник 

5-6,7-8,9-11 Литература 
11 октября среда 

5-8,9,10,11 Химия 

5-6,7-8,9-11 Информатика 12 октября четверг 

5-6,7-8,9,10-11 ОБЖ 
13 октября 

(теоретический тур), 
пятница 



7-8,9,10-11 
 14 октября 

(практический тур) 
суббота 

5,6,7,8,9,10,11 Биология 16 октября понедельник 

5-6,7-8,9-11 (дев.) 

5-6,7-8,9-11 

(юнош.) 

Физическая культура 

17 октября (теоретико-

методический тур) 

вторник 

 

18 октября 

(практический тур) 
среда 

 
Приложение № 4 

                                                                   к приказу Управления 

                                                                   образования  г.Казани 

от 15.09.2017г. № 777 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников  

в 2017/2018 учебном году 

 
Параллели Наименование предмета Дата проведения День недели 

5,6,7,8,9,10,11 

Марийский язык и 

литература, Удмуртский 

язык и литература, 

Чувашский язык и 

литература, Мордовские 

(эрзя, мокша) языки и 

литература 

19 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

учащихся 

русскоязычных групп 

школ с русским языком 

обучения 

20 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

учащихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

23 октября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 
24 октября вторник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

учащихся-татар школ с 

русским языком 

обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

учащихся школ с 

родным (нерусским) 

25 октября среда 



языком обучения 

5,6,7,8,9,10,11 

Татарская литература 

для учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 
26 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Татарская литература 

для учащихся-татар 

школ с русским языком 

обучения 

8,9,10,11 Геология 27 октября пятница 

8,9,10,11 
История Татарстана и 

татарского народа 
30 октября понедельник 

 

Приложение № 5 
                                                                   к приказу Управления 

                                                                   образования  г.Казани 

от 15.09.2017г. № 777 

 

График отправки 

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

и ключей к ним 

в 2017/2018 учебном году 

 
 

Наименование 

предметной 

олимпиады 

 

Дата проведения 

олимпиады 

 

Отправление заданий 

 

Отправление  

ответов 

дата время дата время 

История 25 сентября 25 сентября 
8.00-

9.00 
25 сентября 

16.00-

17.00 

Экономика 26 сентября 

26 сентября 
8.00-

9.00 

26 сентября 
16.00-

17.00 

Технология 
(Подготовка 

материальной 

базы ШЭ) 

6 октября - - 

Русский язык 27 сентября 27 сентября 
8.00-

9.00 
27 сентября 

16.00-

17.00 

Физика 
28 сентября 28 сентября 

8.00-

9.00 
28 сентября 

16.00-

17.00 Право 

Иностранные 

языки 

(английский, 

французский, 

немецкий) 

29 сентября 

(письменный тур) 
29 сентября 

8.00-

9.00 
29 сентября 

16.00-

17.00 

30 сентября 

(устный тур) 
30 сентября 

8.00-

9.00 
- - 

Искусство 

(МХК) 
2 октября 2 октября 

8.00-

9.00 
2 октября 

16.00-

17.00 

Экология 
3 октября 3 октября 

8.00-

9.00 
3 октября 

16.00-

17.00 Астрономия 



ОБЖ 
(Подготовка 

материальной 

базы ШЭ) 

13 октября 
8.00-

9.00 
- - 

Иностранные 

(китайский, 

испанский, 

итальянский) 

языки 

4 октября 4 октября 
8.00-

9.00 
4 октября 

16.00-

17.00 

Математика 5 октября 5 октября 
8.00-

9.00 
5 октября 

16.00-

17.00 

 

Технология 

6 октября 

(теория, 

практика) 

6 октября 
8.00-

9.00 
6 октября 

16.00-

17.00 

7 октября 

(защита проекта) 

7 октября 

8.00-

9.00 
- - 

Физическая 

культура 
(Подготовка 

материальной 

базы ШЭ) 

17 октября 
8.00-

9.00 
- - 

Обществознание 9 октября 9 октября 
8.00-

9.00 
9 октября 

16.00-

17.00 

География 10 октября 10 октября 
8.00-

9.00 
10 октября 

16.00-

17.00 

Литература 
11 октября 11 октября 

8.00-

9.00 
11 октября 

16.00-

17.00 Химия 

Информатика 12 октября 12 октября 
8.00-

9.00 
12 октября 

16.00-

17.00 

ОБЖ  

13 октября 

(теоретический 

тур) 

13 октября 
8.00-

9.00 
13 октября 

16.00-

17.00 

14 октября 

(практический 

тур) 

14 октября 
8.00-

9.00 
- - 

Биология 16 октября 16 октября 
8.00-

9.00 
16 октября 

16.00-

17.00 

Физическая 

культура 

17 октября 

(теория) 
17 октября 

8.00-

9.00 
12 октября 

16.00-

17.00 

18 октября 

(практика) 
18 октября 

8.00-

9.00 
- - 

 

 
Приложение № 6 

к приказу Управления 

образования  г.Казани 

от 15.09.2017г. № 777 

 

График отправки 



олимпиадных заданий школьного этапа республиканской олимпиады 

школьников и ключей к ним 

в 2017/2018 учебном году 
Наименование 

предметной 

олимпиады 

Дата 

проведения 

олимпиады 

Отправление  

заданий 

Отправление ответов 

дата время дата время 

Марийский язык и 

литература, 

Удмуртский язык 

и литература, 

Чувашский язык и 

литература, 

Мордовские (эрзя, 

мокша) языки и 

литература 

19 октября 19 октября 8.00-9.00 19 октября 16.00-17.00 

Арабский язык, 

Турецкий язык 

Татарский язык 

для учащихся 

русскоязычных 

групп школ с 

русским языком 

обучения 

20 октября 20 октября 8.00-9.00 20 октября 16.00-17.00 

Русская 

литература для 

учащихся школ с 

родным 

(нерусским) 

языком обучения 

23 октября 23 октября 8.00-9.00 23 октября 16.00-17.00 

Татарский язык 

для учащихся 

школ с татарским 

языком обучения 

24 октября 24 октября 8.00-9.00 24 октября 16.00-17.00 Татарский язык 

для учащихся-

татар школ с 

русским языком 

обучения 

Русский язык для 

учащихся школ с 

родным 

(нерусским) 

языком обучения 

25 октября 25 октября 8.00-9.00 25 октября 16.00-17.00 

Татарская 

литература для 

учащихся школ с 

татарским языком 

обучения 
26 октября 26 октября 8.00-9.00 26 октября 16.00-17.00 

Татарская 

литература для 



учащихся-татар 

школ с русским 

языком обучения 

Геология 27 октября 27 октября 8.00-9.00 27 октября 16.00-17.00 

История 

Татарстана и 

татарского народа 

30 октября 30 октября 8.00-9.00 30 октября 16.00-17.00 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                   Приложение №9 

                                                                                                   к приказу Управления 

                                                                                                   образования г. Казани                      

от 15.09.2017г. № 777 

 

 

Начальнику МКУ «Управление образования» 

ИКМОг.Казани 

        

  

(фамилия, имя, отчество заявителя -
 

 

либо учащегося, либо родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 

обучающегося, либо педагога
 

проживающего по адресу: 

  

(населённый пункт) -
 

 

(улица, дом, квартира, телефон)
 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, ___________________________________________________________________________,  

(ФИО) 

проживающий (ая) по  адресу __________________________________________, паспорт _______________ выдан 

____________________________________________________________________________________ даю письменное 

согласие городскому оргкомитету школьного и муниципального этапов всероссийской, республиканской олимпиады 

школьников г.Казани, находящегося по адресу: РТ, г.Казань, ул.Б.Красная, д.1 на обработку (нужно подчеркнуть): 

- своих персональных данных 

- персональных данных моего ребенка ___________________________________________ . 

Перечень персональных данных, на обработку которых даю свое согласие (вписать): 

Фамилия ____________________________________________________________________ 

Имя __________________________________________________________________________ 

Отчество ________________________________________________________________________ 

Пол ___________________________ 

Дата рождения _______________________________________ 

Паспортные данные  либо свидетельство о рождении (серия, номер, кем и когда выдан) – 

____________________________________________________________________________________ 

Адрес прописки ________________________________________________________________________ 

 

Место учебы _________________________________________________________________________ 

Класс __________________ 

Место работы _________________________________________________________________________ 

Контактный номер телефона (абонентский номер) _________________________________________,  

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даю свое согласие: бумажная, электронная 

обработка персональных данных для опубликования данных в протоколах в сети Интернет, комплектования заявок  

всероссийских и республиканских олимпиад. Согласие даю на срок до окончания 2017- 2018 учебного года.  

 

    

(дата) (личная подпись заявителя) 

 

 

 

 


